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Natursteinkomiteen 
Møte 2/2020, 4. juni 2020 
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams 
______________________________________________________________ 
Til stede:  
Torger Lingelem Rocks of Norway (Komitéleder) 
Line Møller Mærsk Lundhs AS  
Espen Hjelmaas Fevik Steinindustri  
Kari Aslaksen Aasly  NGU 
Jan Henrik Hansen Larvikittblokka  

 
Ikke til stede:  
Rene Kierstein  tidl. Stein og vei Consult – nå Veidekke.  
 
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall, Njål Hagen og Eli Tho Holen 

 
Referat 

Sak  Tema Ansvar  

2020/2/1 

 

Referat fra forrige møte, 6. februar 2020 
Referat ble gjennomgått og godkjent.  

Torger/Alle  

2020/2/2 

 

Murstandard, status prosjekt 

Det er stort behov for en standard og denne vil bli viktig for bransjen. Møte med 

NVE, Norges vassdrags- og energidirektorat, tidligere i uken. De har kommet 

langt i digital veileder som offentliggjøres neste uke. 

Neste møte i murstandard-gruppen er i august og her skal det legges frem ulike 

detaljer som er viktig for det videre arbeidet. Standarden vil bli mer omfattende 

enn det som i dag brukes. 

Rene har begynt i Veidekke, men får fortsette med dette prosjektet.  

All dokumentasjon sikres i ett felles arkiv.  

 

Torger/Njål 

2020/2/3 Park og anlegg 2020. Felles profilering.  

Det er sendt ut påminnelser, men responsen har vært lav. Dette bør være av 

interesse for flere. Mulig koronasituasjon har påvirket påmeldingen. Vi har tiden 

frem til 1. september på å bestemme om dette skal gjennomføres. Tanken er et 

stort område hvor Norsk Bergindustri legger til rette for sosiale soner etc., noe 

som bør bidra til at det blir lavere terskel for medlemmene å delta. Kan i tillegg 

lage en faglig og sosial sesjon. Fin mulighet til å promotere både norsk, kortreist 

naturstein og eget firma.  

Invitasjon til utstillingen tas med i sommerbrevet fra Norsk Bergindustri. Alle 

interesserte bør melde tilbake så man fått kartlagt interessen.   

Torger/Anita/Alle 

2020/1/4 Diskusjon om videre arbeidsoppgaver for Natursteinkomiteen 
Rekruttering er viktig. Norsk Bergindustri jobber med å samle en oversikt over 
potensielle medlemmer og vil sende disse en invitasjon til medlemskap.  
 
Jobbe for å profilere kortreist stein, importen fra Kina begynner å bli et stort 
problem med tanke på både miljø- og økonomisk aspekt. TV og annen media må 

Torger/alle 
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brukes for å fremme norsk steinproduksjon. Prosjekt i Horten hvor det er 
beskrevet at de ønsker kinesisk stein. Myte at norsk alltid er dyrere – må bli 
bedre på produksjon og knuse myten. Norsk Bergindustri ser nærmere på 
utlysningen fra Horten. Viktig å få oppdrag slik at man kan utvikle produksjon og 
få opp kapasitetene.  
I Larvik-området er det planer om å få på plass nytt utstyr innen sommeren. 
Dette vil kunne øke kapasiteten betraktelig og et annet resultat er at man kan 
levere samme type saget stein som fra Kina. 
Park- og anlegg en flott arena å vise at det foregår en oppbygging av norsk 
steinindustri inkl skifer. Planlegge felles profilering når flere har meldt seg på. 
Skal kontakte Kommunalteknisk forening for å invitere deres medlemmer 
spesielt til vår stand.   
Bergindustrien er litt defensiv og får dermed ikke kommet ut med det positive 
bransjen både bidrar med og utviklingen av bransjen, bl.a. innen mål om 100% 
utnyttelse av ressurser. Rette en henvendelse til medlemmene om innspill på 
profilering i bruk av norsk stein og på bakgrunn av dette lage en felles 
profileringskampanje i forkant av Park- og anleggsmessen. Det ble fremmet 
forslag om at man kan lage en logo som fronter norsk naturstein som 
medlemmer i Norsk Bergindustri kan benytte. 

 
2020/1/7 Rundt bordet, status ulike prosjekter 

Euroroc  
Styret i Norsk Bergindustri må ha dokumentasjon på at medlemskapet i Euroroc 
er nyttig for våre medlemmer. Det har være mye nytte av Euromines og UEPG i 
koronatiden, ikke noe fra Euroroc. Møteplass i Verona er den eneste nytten av 
Euroroc. Usikkert hva dette gagner foreningen, kan være nyttig for egen bedrift, 
men ikke samlet sett for norsk naturstein.  
Arbeidet med takskifer-standarden fortsetter og Norsk Bergindustris 
medlemskap i Euroroc har ingen betydning for det videre arbeidet med denne 
standarden. Standarden skal nå ut på høring og er avhengig av stemmer fra flere 
land selv om det egentlig gjelder kun Norge.  
Norsk Bergindustri har sendt inn resultatet av medlemsundersøkelsen og andre 
tiltak som bransjen har hatt under koronatiden til de europeiske 
organisasjonene. Euromines og UEPG har gitt tilbakemelding om at de setter pris 
på oppdatering fra Norge og satt dette i system, og publisert på sine 
hjemmesider, men ikke hørt noe fra Euroroc.  
Det er mulig for bedrifter å være medlemmer i Euroroc.  
 
ISO-standard omhandler både kompositt og naturstein. På forrige møte ble det 
stilt spørsmål om dette var problematisk for naturstein. Anita har forhørt seg. 
Ved omtale av ISO-standarden kan det gi naturstein omtale i denne 
sammenhengen og det ses på som positivt. Man må lage målinger/testing som 
kan sammenligne kompositt og naturstein. Viktig å samarbeide med Standard 
Norge.  Norsk Bergindustri sjekker ut nummer på standarden og hvem som skal 
engasjere seg videre.  
 
Eurolithos – prosjekt som NGU leder ved Tom Heldal. Promotere europeisk 
naturstein med søkelys på kvalitet, geologi og historie. Det er ressursene som er 
i fokus, og ikke bedrifter i prosjektet. Best practice skal fremheves og Lundhs 
bruk av overskuddsmasser er bidraget fra Norge.  
Tom Heldal inviteres til neste komitemøte for mer informasjon. 

https://www.eurolithos.org/ 
 

Torger/alle 

https://www.eurolithos.org/
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2020/1/8 Eventuelt 
Neste møte:  
11. august. Vurderer Larvik som møtested.  
Innspillsmøte 23. november.  
Arrangeres i forbindelse med Park og anleggsmessen. https://www.poga.no/ 

Alle 

 

https://www.poga.no/

